
BOSNA I HERCEGOVINA
VJ.JECE MINISTARA

OIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANJE

~

60CHA H XEPLI,ErOBHHA
CABJET MHHHCTAPA
.ll.HPEKLI,HJA :lA EKOHOMCKO nJlAHHPAIhE

BOSNIA AND HERZECOVINA
COUNCIL OF MINISTERS

DIRECTORATE FOR ECONOMIC I'LANNING

Broj : 04-16.5- 366 -6.117.

Sarajevo, 04.01.20 18.godine

Na temelju clanka 64.stavak (1) tocka b), 65. i 70. stavci (I), (3) i (6) Zakona 0 javnim
nabavama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39114), direktor Direkcije za ekonomsko planiranje
Vijeca ministara Bosne i Hercegovine don 0 s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg po nuda ca

Clanak 1.

Temeljem provedenog konkurentskog postupka, koji je objavljen na portalu javnih nabava,
broj obavjestenja 1107-7-2-20-3-5/17 od 07.12.2017.godine, prihvata se preporuka Komisije
za javne nabave i Okvimi sporazum za javnu nabavu usluga izdavanja avio karata za potrebe
Direkcije za ekonomsko planiranje dodjeljuje se izabranom ponudacu "Centrotrans
eurolines" d.d. Sarajevo po ponudenoj cijeni od 29.059,83 KM bez ukljucenog iznosa
pripadajuceg neizravnog poreza sukladno kriterijima najnize cijene tehnicki zadovoljavajuce
ponude.

Clanak 2.

Prijedlog Okvimog sporazuma za nabavu usluga izdavanja avio karata za potrebe Direkcije
za ekonomsko planiranje dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu po isteku roka od 10
(deset dana) racunajuci od dana kada su svi ponudaci obavjesteni 0 izboru najpovoljnije
ponude.

Clanak 3.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Sektor za zajednicke i opce poslove Direkcije za
ekonomsko planiranje BiH.

Clanak 4.

Sukladno clanku 70. stavak (6) Zakona Zakona 0 javnim nabavama BiH ova Odluka ce se
objaviti na web stranici Direkcije za ekonomsko planiranje, www.dep.gov.baistovremeno sa
upucivanjern iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabave.

Clanak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su
ucestvovali u postupku javne nabave, sukladno clanku 70. stavak (6) Zakona 0 javnim
nabavama.

M. Tita 9A, 7/ O(jO Saroievo
1'e/.'+387 33650 842 .fax. +387 33 65{) 8-15,website. !.Ylf'f,dfPgQl',hQ



Obrazlozenje

Direkcija za ekonomsko planiranje BiH je donijela Odluku 0 pokretanju postupka za nabavu
usluga izdavanja avio karata za potrebe Direkcije za ekonomsko planiranje broj 04-16.5-
366-1117. od 06.12.2017.godine putem konkurentskog zahtjeva. Obavjestenje 0 nabavi
zajedno sa tenderskom dokumentacijom objavljeno je na Portalu javnih nabava dana
07.12.2017.godine pod brojem 1107-7-2-20-3-5117 i bila je predvidena E-aukcija sa
kjriterijumom najniza cijena tehnicki zadovoljavajuce ponude.
Komisija za javne nabave Direkcije za ekonomsko planiranje dostavila je dana 28.12.2017.
godine u Ured direktora Zapisnik 0 pregledu i ocijeni ponuda i preporuku 0 izboru
najpovoljnijeg ponudaca u postupku javne nabave.Tendersku dokumentaciju sa web portala
www.ejn.gov.ba preuzelo je 8 (osam) ponudaca.
U postupku po izvjestaju 0 radu je utvrdeno da je Komisija za javne nabave blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda 0 cernu je sacinila odgovarajuce zapisnike u kojima je
utvrdeno sljdece:
Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponuda tj. do 27.12.20 17.godine do 12,00
sati

Ukupan broj pristiglih ponuda je jedan (1)
Blagovremeno je zaprimljenajedna (l ) ponude
Neblagovremeno zaprimljenih ponudajedna (l)ponuda.

Pristigle ponude su dostavili ponudaci:
I. Centrotrans eurolines d.d. Sarajevo
2. Ventura Travel Agency Sarajevo.

Obzirom da je Ventura Travel Agency Sarajevo dostavila svoju ponudu 28.12.2017. godine
u 11,57 minuta istaje vracena neotvorena.

Komisijaje pregledala blagovremenu pristiglu ponudu te ustanovila daje ista prihvatljiva.

Ponudac Ukupan iznos bez Ukupan iznos sa
PDV-a(KM) PDV-om (KM)

1. Centrotrans Eurolines d.d. 29.059,83 34.000,00
Sarajevo

U postupku javne nabave je ocijenjeno da je izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen sukladno
Zakonu 0 javnim nabavama prirnjenjujuci kriterij "najnize cijene" te je primjenom clanka 64.
stavak (I) tocka b Zakona 0 javnim nabavama odluceno kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba ugovornom organu najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema na nacin definiran clankom 99. Zakona 0 javnim nabavama.
Zalilac koji je propustio izjaviti zalbu gubi pravo traziti i~Jti:tj:vanje_.zakonitosti po istom
osnovu u kasnij ioj fazi postupka. .f/~>"~ - " i, /~\

f~~';,> ,:,' -c., '~••- .'- .~\

//('1 '.: _. ' DJREKTOR
[/ .r: " ':- " -.~.- 1 -c: 1

Dostaviti : fI ~~;,. -. , . Zor~nlZeljko
Centrotrans eurolines d.d. Sarajevo ~ --:'. '. ,:- ~<;
Web stranica Direkcije za ekonomsko planiranj~~z{;. . ~,i

ala ,.\ ,', .. ,
"'" . .I. I'<. J"

..". "..-...•.,...~.

AI. Tiw9A, 7! (JOOSarajevo
t»t. +387 33 650 842;/ax. +387 33 650 8·15, website.w..~":~Lf.!.?j~J!.Q}J?g


